Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÃO  SOBRE  A  MANUTENÇÃO  DA  SARJETA  DA  RUA
PASCHOAL DENTINI, NO CONFRONTO COM A RUA FRANCISCO LORUSSO, PRÓXIMO
AO NÚMERO 17 - VILA MARIA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) QUANDO  A  SECRETARIA  RESPONSÁVEL  PROVIDENCIARÁ  OS  DEVIDOS
REPAROS NA ESTRUTURA DA SARJETA DA RUA PASCHOAL DENTINI,  CONFRONTO
COM A RUA FRANCISCO LORUSSO,  PRÓXIMO AO NÚMERO 17,  PARA QUE A ÁGUA
SEJA TOTALMENTE ESCOADA?

JUSTIFICATIVA:  Há dois  meses o  departamento  responsável  visitou  o  local  e  verificou  o
problema, ficando de retornar para efetuar o reparo necessário para que a água que fica ali
parada na sarjeta fosse escoada, resolvendo o problema. No entanto, até o momento nenhum
serviço foi  realizado,  continuando  o problema de água parada o que gera mau cheiro e a
proliferação de insetos nocivos à saúde.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de setembro de 2021.

DANIELA C. S. BRANCO DE ROSA
Vereadora - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

REQUERIMENTO Nº 559/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
59

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

70
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

09
/2

02
1

17
:4

7:
14

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
9F

C
-4

9D
4-

D
AE

7-
56

AF
.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
59

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

70
2/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
3/

09
/2

02
1

17
:4

7:
14

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 D
an

ie
la

 C
ris

tin
a

 S
ou

za
 B

ra
nc

o
de

 R
os

a
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
9F

C
-4

9D
4-

D
AE

7-
56

AF
.

Pag. 2/2